About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

50
27

Library of

Princeton University.

Opuscula MYTHOLOGICA, ETHICA ET PHYSICA. GRÆCE & LATINE.

COLLEGE LIBRARY
NEWCASTLE UPON TYNE

P *Alephatus,*
Heraclitus,
Anonymus,
Phurnutus,

Sallustius,
Ocellus Lucanus,
Timæus Locrus.

D *Emophilus,*
Democrates,
Secundus,

Sextius Pythagoricus,
Theophrasti Charactères,
Pythagoricorum Fragmenta.

Heliodori Larissæ Optica.

CANTABRIGIÆ,
Ex Officina J. Hayes, Celeberrimæ Academiæ Typographiæ;
Impensis Joann. Creed, Bibliopolæ Cantab. 1671.

Ad Lectorem

P R A E F A T I O.

E Scriptoribus his, quos tibi, L. B.
in bac Editione representamus,
paucā admodum mihi dicenda re-
stant; quoniam eorum maxima
pars suis notitiis & testimonii
(cūquae à fronte prefixis) abunde
innoscere possit. Accuratè de Pa-
læphato disputavit Ger. Vossius; de Heraclito, ut
potuit, Allatius, qui eum primus edidit. Heraclitus,
inquit, scriptor est antiquæ notæ; sed inter tot ejus-
dem nominis Scriptores, quisnam ille fuerit, expiscari
alius fortunatius poterit. Non nemo hunc eundem ac
Heraclitum illum esse existimabit, cuius elegantissimus
que optimus de Homericis Allegoriis liber legitur,
uem alii sub Heraclidis Pontici nomine, sed falso, e-
vulgârunt. Existimaret etiam non nemo ad Heraclidem
Ponticum hoc opusculum pertinere. Scripsit Heraclides
ille περὶ τῆς ζωῆς, ut testatur in ejus vitâ Laertius;
vides id in hoc nostro esse caput 13. Accedit, quod ex
Photio discimus Agatharchidem Cnidium nonnullos
hujuscē philosophi libros in Epitomen redigisse. Fe-
runt, inquit Photius them. 214, Agatharchidem ὀκ-
λογίας συντάξαι περὶ τῆς τεχνῆς φίλας [non τεχνοφιλᾶς, ut
Schottus,] ὄμιλας. docet autem Laertius Heraclidis
id fuisse opus. ἐγί τοι αὐτῷ καὶ μεσόπτης τις ὄμιλοπικὴ
φιλοσόφων τε καὶ σεαπομάν καὶ πολιτικῶν αὐδεῶν περὶ
σολήνας διαλεγομένων; idem quoque scriptum Suidas,
ἐπιλέγων, videtur intellexisse. Pergit Photius de A-

Aaa

gathar

52550
3117

Ad Lectorem

gatharchide, καὶ πάλιν ἄλλων ὅπλομην τῶν συγγε-
γεαφότων τοῖς οὐρανογενῖς θαυμασίων-----ἀνέμων,
ἐκλογάς τε ἴσοχεων ουντάξεων. Hidem ex eodem Er-
ertio constat Heraclidem scripsisse isoēm, credo et
quidem θαυμάσια, quoniam de lacu quodam mirifi-
co apud Sauromatas allegatur in eo libello Sotionis,
qui est inter Aristotelis opera, περὶ φύσις τοῦ νον-
νοῦ προσθέτολογομένῳ. Addo, plurimas fabulosas
historias Agatharchidem complēxum esse in suo quo-
dam, apud Photium, libro, quae in hoc nostro com-
parent. Ut mihi à vero narr abhorixeret videatur, li-
bellum hunc ortum quidem esse ex Agatharchidis Ec-
logis sive Epitomis, retinuisse tamen Heraclidi nō
men, qui primus erat ejus pater. Idem fuisse fatum
dixerim eorum librorum, quos περὶ πολιτεῶν fecit nōster
Heraclides, quorum jam tenuē adeò compendium sub ejus
nomine circumfertur. Sed Eustath. in Odyss. p. 1859,
Heraclitum quendam in hoc argumento agnoscit;
Membrana quoque [ut etiam in lib. de Alleg. Hom.]
idem nōmen exhibuere. De cetera ergo bāc de re ampliā
deliberandum.

Subjunxitis his Anonymum. idem enim argu-
mentum. Quisquis is est, debes Allatio, quā ex Vati-
cana Bibliotheca emisit.

Phurnutus, uti ferè dicitur, prodiit primò Aldi
typis, deinde Oporini. Aldus (ut erat summā in
scriptis codd. exprimentis fide) vocat eum in fronte
Phurnutum, in calce libri Cornutum. Similis est
Oxonienſium MSS^{ram} hāc in re incertitudo; eorum
tamen, quantum conjetio, antiquissimis; consenti-
ente

P R A E F A T I O.

ente quoque Vaticano, inscriptionem operis sic aperiè concipit, Καρντος ὅπερι τῷ χριστῷ τῷ Ἑλλωνὶν δεωρέαν παραδίδομένον; quo modo & Diocles Magnesius suum opus ὅπερι φιλοσόφων inscripsisse fertur. De Cornuto igitur, tis; πόθεν ἐγένετο; τις
οἱ πόλις; deinceps disquiramus.

Romæ sub Nerone clavis Annæus Cornutus, domo Græcas, sc̄tā Stoicus: habuit in Philosophia auditores Claudiū Agaternum medicum Lacedæmonium, Petronium Aristocratem Magnesium, Annæum Lucanum, & A. Persum. Ait Dio historicus illum Cornutum εὐδαιμονίᾳ τούτῃ παράδειξ, non solā ergo Philosophiā. Suetonius auctor est, fuisse tragicum poëtam; ut videri possit ad Medeam scribendam impulisse Lucanum: eundem Fulgentius ut Satyricum liquidat; Persius quoque in 5^a ad Satyras componendas se Cornuti auctoritate accessisse profiteretur. Summum fuisse criticum facit id, ut credam, quod Nero ejus censura quoddam suum poema permisit. Hujus poematis usq; cum ille more fuo, hoc est, Stoico, liberius traduceret, exultare coactus est. Adiēte Plautum [tunc exulantem] doctores sapientiæ Coeranus Græci generis, Musonius Thusci. Verba sunt Taciti. Nescitur Coeranus ille. Soranus amicitiam coluit cum Plauto, & Vocabula parùm discrepant; sed Soranum fuisse doctorem sapientiæ, aut Græci generis non constat. Legò agitur in eo loco, Cornutus, quem, testibus Dione & Eusebio, intelligimus tunc temporis exulasse. Cornutum hanc multa reliquissime Philosophia sua monumenta docet nos, qui Persii vitam

Ad Lectorem

conscriptis. Ea philosophica scripta (nam de ceteris infra dicam) Porphyrius designabat, cum de Origeni
ne nostro diceret, ἐχρησατο Χαρῆμην. τὸ σωκῆ καὶ
Κουρέτες βιβλίοις, παρ' ᾧ τὸν μεταληπτικὸν τὸν
παρ' Ἑλλοι μυστεῖων τεόπον ἔγνω. Occurrunt hac
apud Eusebium Hist. Eccl. l. 6. c. 19, Et Suidam
V. Ωρεγένην. Eundem Cornutum intellectus Hiero-
nymus Epistola ad Magnum; Origenes decem scri-
psit Stromateas, omnia nostrae religionis dogmata de
Platone, Aristotele, Numenio, Cornutoque confir-
mans. Alium denique ab eo non esse hunc, quem præ-
manibus habes L. C. mecum statues, si attendas ad
scriptionis Characterem; si consideres Scriptoris Dog-
ma & sententiam in philosophando, quam in hoc
quoque libro videtur aperuisse.

Τεών scribendi quo uitatur, est prorsus μεταλη-
πτικός. Quo in genere credo illum libenter versatum,
cum ex Gellio videam libros aliquot de Figuris seu
tentiarum ab eo compositos fuisse. Habuit igitur de
Cornuto idoneum satīs ad artem Allegoricam Magi-
strum Origenes; saltem ex hoc libello, si aliis forse
sit ille Cornutus Gelianus.

Quod autē istius libelli auctor Stoicorum in Philosophando sectam secutus sit, patet vel ex primo capite, ubi
εαρον cum Stoicōς ἡγομην dicit; item esse naturā πυρώδη
& αὐτοφατον: quod in secundo capite, animam mundo im-
pertiat; quod θεον esse illam animam contendat; quod
Cælum θεον sedem, quodque animas ex igne ponat. Il-
lud denique satīs arguitur ex eo, quod pag. 39 scribit, ἦν
δὲ ποτε, ω ποτι, πυρ τὸ πῦν, καὶ γλυκοταὶ πάλιν ὅν-

ωδει-

P R A E F A T I O.

τωδεῖοδω· ait enim Laertius opinionem περὶ τῆς σκητικής φύσεως Stoicos habuisse ab Heraclito, qui statuerat οὐαί εἶναι καθόμενον, θύματα τε αὐτὸν σκητικός καὶ πάλιν σκητικός οὐαί τινας τωδεῖοδους. Atque ex his constare videtur, quod Origenes non tantum in scribendo, sed & in sentiendo Cornutum imitatus sit, quodque ex his, aut similium, scriptis arripuerit, que in libris περὶ ἀρχῶν de Mundi rerūmque aede omnium ἀπογραφαῖσι aut credidit, aut opinatus est.

Sed ut ad Porphyrium redeam; is sibi visus est cornicium, quod aiunt, oculos confixisse, cum Origenem ex Cornuto aliquid didicisse deprehendisset. A quo tandem ipse hauserit, quero, egregiam in allegorizando solertiam, in qua nec Origeni ipsi concessurus videtur: ambo in eodem ludo edocetos nemo non videt. In eo libro quem de Nymphaeum antro scripsit, ostendit, quantus esset in Symbolis explicandis artifex; Numenium & Cronium sequi se non diffitetur, quos etiam Origenem fuisse imitatum, loco apud Eusebium supra allato, docuit. Nihil igitur à Cornuto Porphyrius: immo, sed suppresso nomine. In Antro p. 262, edit. Cantabrigiensis hac occurruunt, ὅτεν δημοψίᾳ μὲν συνοιας τον θεαντέντα εἰς γλυκὺ σκέπευε ο Κέρων. Ista habes apud Cornutum p. 11, prout ex MS^a restituimus in n. 2. Ecce autem aliud in hoc opusculo locum p. 91, Οὐ δέ τι ἔδοκεν πόμπαχος ἐπεσιλογον [Κλεάνθη] πρεσβύτης; magnam enim (inquit Cicero) suscepere molestiam Cleantes commentariarum fabularum redire rationem, & vocabulorum cur quidque ita appellatum sit, causas explicare. Eandem notam cum videres se

Ad Lectorem

Porphyrius promiserisse, eadem modo purgat se, quo
Cornutus Cleanthem, οὐδὲν τὸ γένος τοιαῦτας ἔγενον
βεβίασμένας πηγεῖσιν καὶ ἐυρεσιλογεύντων πιθανότας,
ipsius verba sunt p. 272. de Antro. Tertius adhuc
locus adferri posset ex Porphyrii libro περὶ αἰαλημά-
των (habetur autem apud Stobæum in Ecl. Physic.
p. 1², verbis primis, quod recte nos docuit Lucas
Holstenius) namque ibi de Etymologia τῆς Ζώης dis-
serit partim ex Platonis Cratyle, partim ex secundo
capite Cornuti petivit, ut inspicienti constabit. Eā-
dem crypti hunc nostrum tractat Joannes Diaconus,
Scholiastes Hesiodææ Theogonie; integra quippe τι-
μήχα ex hoc libro, non agnito auctore, subinde adserit, ut
in notis ad Cornutum ostendi, cùm alias, tum p. 38.
n. I I.

Laudatur porro Cornutus quidam Jamblico a
pud Stobæum in Ecl. Phys. αλλ. εἰ γὰρ γίνεται ἐ-
πέρατος, μεροδρυπεῖται ἡ ψυχὴ τῷ σώματι, καὶ δέιπνο
οἱ Κορνύτοι οἴεται; fuisse autem in ea sententia Sto-
icorum plurimos ex Laertio & Stobæo constat: quare
non videtur alius ille ab hoc nostro Cornutus Jamblichi.

De eo Cornuto idem statuendum quem Syria-
nus Philoxenus in Aristotelis Metaphys. allegat, Bo-
ήθει καὶ Τὸν Κορνύτον συντάττειν μὲν ἐνδοξον, καὶ πόρρω
καὶ αὐτὸν ταῦτα ὑπερεχθέντα τῆς δόξης. Nec enim si
cum Boetho Peripatetico ejusdem de universalibus fave-
rit opinionis, scētæ quoque ejusdem fuisse concedi debet.

Extra dubium rem constitueret Theodoreetus, ser-
mone ad Græcos secundo, Κορνύτοι οἱ φιλόσοφοι
τοὺς Ἑλλήνας θεολογίδην ξωτιδίου. Hunc quin
in-

P R A E F A T I O.

intellecerit librum [in quo auctor se pro Theologo passim gerit, & queritur veterem ab Hesiodo Theologiam fuisse corruptam] suspicari potest nemo. Potest tamen Theodoreti testimonium aliquid roboris accipere à Nica (qui Etymologici magni auctor creditur;) is enim in V. Zōis eadem quæ supra Porphyrius περὶ ἀγαλμάτων ex hoc libro adserit; eorum verò auctorem asserit, Κορυφῶν σὺν τῷ περὶ Ἐλληνικῆς θεολογίας.

Prater hunc libellum scripsit nonnulla alia Cornutus. φιλοσοφικὴ ψήφισμα tribuit ei Suidas; nescio an eadem intelligat Porphyrius qui in libello suo ad Categories πέρι ψήφισμάς & γεγραπτῶν Αὐτούς ὁδωσεν hinc tribuit. Suspicor autem (nam cum interciderit liber, res ad liquidum perduci nequit) opus id quod Athenodoro inscripsit, contra Aristotelis Categories elaboratum fuisse; certè auctor est Simplicius [ex Porphyrio] in prolegomenis ad Aristotelis Categories tum Athenodorum, tum Cornutum, ē Stoū utrumque, contra Philosophum de eo argumento, infeliciter velitasse. Idem Simplicius docet Cornutum in dictionibus explicandis & distinguendis magnam partem sui Scripti insumpsisse. Videant igitur quibus est occasio, num is sit liber, qui iam in Bibliotheca Regis Gallorum unā cum Magistro de Atticis, sub Phurnuti nomine latitat.

Ærumnas Herculis Phurnuto tribuunt codd. Vaticanani & Veneti; eundem prænomine Polydeucem vocant, & de eorum naturâ commentatum fuisse afferunt. Errit igitur & hoc quoque opusculum Cornuto vendicandum; extat illud quidem Oxonii, sed sine Scriptoris nomine, immediatèque precedit in eodem volumine

Ad Lectorem

Cornutum hunc de diis. Nequeo autem jam affirmare idémne sit cum eo quem Allatius edidit. Interim Al latianus totus ferè habetur in Apollodoro & Scholia ste Homeri, ut merito suspicari posset Leo, eum esse Johannis Pediasimi fætum, qui adhuc in nonnullis Bibliothecis servari memoratur.